
Комитет образования администрации 
Лужского муниципального района 

15 марта 2024 года 
ПРИКАЗ № 135 

О проведении диагностической работы 
по информатике в формате ОГЭ 
для обучающихся 9 классов 

В целях подготовки к проведению государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования в 2023-2024 
учебном году в форме основного государственного экзамена (далее - ОГЭ) 
приказываю: 

1. Провести в период с 18 по 19 марта 2024 года диагностическую работу по 
информатике для обучающихся 9 классов общеобразовательных организаций 
Лужского района в форме и по материалам государственной итоговой 
аттестации. 
2. Установить, что диагностическая работа по информатике проводится в 
общеобразовательных организациях Лужского муниципального района. 
3. Установить начало проведения диагностической работы - 10.00 часов, 
продолжительность - 2 часа 30 мин. (150 минут). 
4. Утвердить состав муниципальной предметной комиссии по информатике для 
оценивания работ: 
- Аверина Елена Александровна, учитель информатики МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №3», руководитель районного методического 
объединения учителей информатики - председатель предметной комиссии; 
- Гончарова Людмила Николаевна, учитель информатики МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №5»; 
- Пронина Зинаида Михайловна, учитель информатики МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №6 им. Героя Советского Союза В.П. Грицкова». 
5. Организовать работу предметной комиссии по проверке диагностической 
работы по информатике в форме ОГЭ 20 марта 2024 года в МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 3» с 12.00 часов. 
6. Заведующему МКУ «Лужский информационно-м:етодический центр» 
(Наумова Т.Я) провести анализ результатов диагностической работы и 
представить в комитет образования администрации Лужского муниципального 
района результаты анализа в срок до 26 марта 2024 года согласно приложению. 
7. Руководителям общеобразовательных организаций: 
7.1. Внести изменения в текущее расписание уроков; 
7.2. Обеспечить проведение диагностической работы в соответствии с 
Регламентом проведения репетиционного экзамена; 
7.3. Обеспечить явку экспертов 20 марта 2024 года к 12.00 в МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №3» для проверки работы по информатике; 

1 



7.4. Обеспечить ознакомление обучающихся и их родителей (законных 
представителей) с результатами диагностической работы не позднее одного 
рабочего дня после получения протоколов с результатами; 
7.5. Провести анализ результатов диагностической работы по информатике; 
7.6. Обеспечить проведение дополнительных консультаций с обучающимися 9-
х классов по итогам диагностической работы. 
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Председатель комитета образования 

; | ( КОМИТ 

ЫОБРАЗОВ 

С В . Красий 



Приложение 

Отчет о результатах репетиционного экзамена 

Название муниципального района/городского округа 

Общий результат 

№ Название 
образовательной 

организации 

Количество Распределение отметок Сумма 
тестовых 

баллов 

Средний 
тестовый 

балл 

Средняя 
отметка 

№ Название 
образовательной 

организации 
Обучающихся 

9 классов 
Участников «2» «3» «4» «5» 

Сумма 
тестовых 

баллов 

Средний 
тестовый 

балл 

Средняя 
отметка 

№ Название 
образовательной 

организации 
Обучающихся 

9 классов 
Участников 

Ед. % Ед. % Ед. " о Ед. % 

Сумма 
тестовых 

баллов 

Средний 
тестовый 

балл 

Средняя 
отметка 

1 

Итого по 
муниципальному 
образованию 

3 




